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Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven 
 
Stavsberg Banehage er en privat barnehage uten økonomiske motiver eller utbytter. Gjennom 
de siste års endringer i lovpålagte regler har vi ikke lengre påvirkningskraft på våre egne 
inntekter. Vi er pålagt en maksimalpris på foreldrebetaling og prisgitt statlige og kommunale 
gaver på inntektsiden. På kostnadssiden er de aller fleste kostnader faste - bundet opp i 
personellets lønn og avskrivninger på bygninger. Den eneste reelle påvirkningen vi i styret har 
er å skyve på forholdet mellom antall barn og antall ansatte. Det er en veldig ubehagelig 
situasjon å være i. 
 
Vi er veldig spente og nervøse for hva som kommer til å skje med våre rammevilkår når disse 
nå skal endres så radikal (igjen!). Det vi frykter mest er at det ikke blir gitt strenge føringer fra 
staten om fordelinger, men at det blir opp til kommunene selv å  bestemme fordelingen av 
disse pengene. 
 
 
Vi har følgende viktige innspill til forsalget om endringer i barnehageloven  
 

1. Vår kommune - Ringsaker har idag 41% kommunale plasser i kommunen. Resten av 
plassene er bygget gjennom private initiativ.  
 
 

 



(Kilde: Statistisk Sentralbyrå - http://www.ssb.no/) 
 
Det koster penger for kommunen å bygge og drifte barnehager. I et historisk 
perspektiv har Ringsaker kommune ikke tatt sitt ansvar ved å bygge ut 
barnehageplasser, men heller satset på private initiativ for å sikre full dekning. Når det 
statlige tilskuddet fjernes krever vi at staten gir kommunen bindene føringer for å sikre 
de private plassene får de samme rammevilkår som de kommunale barnehager.  

 
 
2. Det har gjennom de siste år vært knyttet stor usikkerhet til tildelinger av kommunale 

midler. I Ringsaker kommune er ikke det kommunale tilskuddet klart før i mai. Det er 
ikke akseptabelt at halve året er gått før man vet hva rammene for drift vil bli. Dersom 
barnehagen skal kunne drives forsvarlig må det bli en betydelig bedre forutsigbarhet i 
forhold til tildelinger av midler generelt, og vi krever spesielt at kommunen får 
bindende føringer for tidspunkter for denne tildelingen. 
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i forhold til hele landet sett under ett. Vi krever at det 

blir endringer i disse tildelingene slik at vi får et mer rettferdig system. Både mellom 
kommunale og private plasser, men også mellom kommuner. Høringsforslaget vil slik 
vi oppfatter det gi større rom for kommunene selv å bestemme og dermed vil også 
dette gi større forskjeller.  
 

 
4. På generelt grunnlag er det ikke noen barnehager som vi er kjent med som har en 

normal fordeling av personell enten man ser på fordeling mellom kjønn eller fordeling 
i forhold til alder. På landsbasis er kvinneandelen i barnehagene på over 90%. Altså, 
det er unge kvinner ofte med egne små barn som utgjør hovedtungden i de fleste 

Netto driftsutgifter til barnehagesektoren 

 
3. I dag er det store forskjeller på tildeling av kommun

sammenligner kommunene. En del av dette er selvfølgelig reelle forskjeller i 
kostnadsnivåer, men det er også klart at det er rom for kommunene å selv å to
regler for med det å redusere sine kostnader til de private barnehager. Tabellen under 
er hentet fra SSB og viser hvordan dette kan slå ut i prosent og kroner for tre 
nabokommuner i vårt distrikt. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kommune 
I prosent av 

kommunens totale 
netto driftsutgifter 

Kr per 
innbygger 

Kr per 
innbygger 1-5 år 

0403 Hamar 3,7 1 086 21 295 

 
 
 
(Kilde: Statistisk Sentralbyrå - http://www.ssb.no/) 
 
Ringsaker kommune har veldig lave tildelinger når man sammenligner med an
kommuner i Hedmark og også 

0412 Ringsaker 1,1  311 5 565 

0415 Løten 1,8  481 9 576 



barnehagers peronale. Kvinner tar mer ansvar for egne barn ved sykdom. I tillegg 
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